

**Fenster Vent ApS**

**Søndergårdsalle 9**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 35 02 65 68**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/12 2018

---

Henrik Lennard Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	10
Balance pr. 30. juni 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Fenster Vent ApS  
Søndergårdsalle 9  
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 02 65 68  
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Henrik Lennard Larsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er engroshandel af vinduesautomatik (motorer og styreapparater) til byggebranchen samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 11.549, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.026.011.

Udfaldet for regnskab 2016/17 var ikke helt som forventet og vi havde forhåbninger om, at det skulle blive vores første regnskab med sorte tal på bundlinjen, men det skete så ikke, om end vi kom nogenlunde igennem et år, der ellers pludselig så noget dystert ud.

Så regnskab for 2017/18 bliver det første år med sorte tal og vi kan se, at vi er lykkede med nogle tiltag, som var nødvendige, for at skabe bedre overblik på og over de projekter, som vi arbejder med, dels at sikre os, at en større andel bliver i huset og for at sikre færre udfordringer efter installationsbasen. Dette betyder dog også, at vi har øget omkostninger på den dokumenterede del af vores projekter, som vi så drager nytte af, da der er kommet skærpet krav i vores branche til dokumentation af vores produkter.

Vi er stolte over, at vi har kunnet holde udviklingen af Fenster Vent ApS i, for det meste af tiden, en op ad gående kurve og at det nu er lykkedes, at skabe positive resultater på bundlinjen.

Vores tro på virksomheden er meget høj og dette skyldes primært et godt og seriøst samarbejde med vores kunder. Vi har i perioden for 2017/18 øget omkostninger af flere grunde bl.a. lønudvikling, m.m. men formår på trods, at levere et positivt bundlinje resultat, hvilket skyldtes at vi er mere omkostningsbevidste med hensyn til vores produkter og så håndteringen af vores projekter, både før og efter salg. Forventningerne til 2018/19 regnskab er en vækst på 15 % og vurderet ud fra aktuelle tilbudsmasse og i gangværende projekter, så bør det kun være uforudsete hændelser på byggepladserne, der kan have indflydelse på en lavere vækst.

Forholdet om selskabets likviditet er omtalt i årsrapportens note 1.

Vi ser med positiv forventninger frem mod dette års resultater.



**Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>990.629</b>	<b>829</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(868.046)</u>	<u>(818)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>122.583</b>	<b>11</b>
Finansielle indtægter		9.310	9
Finansielle omkostninger		<u>(120.344)</u>	<u>(94)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.549</b>	<b>(74)</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>11.549</b>	<b>(74)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>11.549</u>	<u>(74)</u>
		<b>11.549</b>	<b>(74)</b>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Deposita	3	43.750	44
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>43.750</u>	<u>44</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>43.750</u>	<u>44</u>
Færdigvarer og handelsvarer		245.312	216
<b>Varebeholdninger</b>		<u>245.312</u>	<u>216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		685.223	236
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.500	11
<b>Tilgodehavender</b>		<u>700.723</u>	<u>247</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>91.659</u>	<u>7</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.037.694</u>	<u>470</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>1.081.444</u>	<u>514</u>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført resultat		<u>(2.106.011)</u>	<u>(2.117)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(2.026.011)</u></b>	<b><u>(2.037)</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		822.942	290
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.527.913	1.573
Anden gæld		<u>756.600</u>	<u>688</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.107.455</u></b>	<b><u>2.551</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.107.455</u></b>	<b><u>2.551</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.081.444</u></b>	<b><u>514</u></b>
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	80.000	(2.117.560)	(2.037.560)
Årets resultat	0	11.549	11.549
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>80.000</b>	<b>(2.106.011)</b>	<b>(2.026.011)</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret øget gælden til sine kreditorer, og efter statusdagen er gæld til Skattestyrelsen sendt til inddrivelse. Der er lavet en aftale med Skattestyrelsen, som er blevet ophævet af Skattestyrelsen, men der afdrages i overensstemmelse hermed.

Herudover har selskabet et betydeligt mellemværende med anpartshaveren, der har tilkendegivet at ville opretholde de nuværende kreditfaciliteter.

Det er ledelsens forventning, at driften for 2018/19 vil blive forbedret tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte driften. Der er imidlertid usikkerhed knyttet til denne vurdering, da selskabets likviditet er stram.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	666.519	580
Pensioner	59.940	59
Andre omkostninger til social sikring	20.093	21
Andre personaleomkostninger	<u>121.494</u>	<u>158</u>
	<b><u>868.046</u></b>	<b><u>818</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

### 3 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2017	<u>43.750</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>43.750</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>43.750</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 4 Eventualposter m.v.

#### Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 1.963 t.kr. Beløbet er ikke indregnet som et skatteaktiv, da der er usikkerhed knyttet til den fremtidige mulighed for at udnytte aktivet.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Helar Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabets lejemål beliggende Søndergårdsalle 9, Horsens, er uopsigtigt frem til 01.01.2019, herefter kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen udgør 180 t.kr., hvoraf 180 t.kr. forfalder inden for et år.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelsen efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2018 917 t.kr.